5

Периодическое печатное издание
администрации Туровского сельсовета
 Абанского района Красноярского края

	СЕЛЬСКИЕ ВЕСТИ
	18 апреля 2022
      № 152
	Создана Решением сессии Туровского сельского Совета депутатов    № 2-2Р
от 23.04.2010г.

ТУРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АБАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

11.04.2022                                                               с.Турово                                                  № 19-65Р

Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих Туровского сельсовета Абанского района Красноярского края

На основании статей 86, 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Закона Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», Постановления Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих», руководствуясь статьей 27 Устава Туровского сельсовета Абанского района красноярского края, Туровский сельский Совет депутатов   РЕШИЛ:
           1. Утвердить Положение об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих в Туровском сельсовете Абанского района Красноярского края согласно приложению.*
         2. Признать утратившими силу решения Туровского сельского Совета депутатов:
 - от 22.12.2015 № 4-21Р  «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих Туровского сельсовета»;
 	- от 14.10.2016 № 10-42Р «О внесении изменений в Решение Туровского сельского Совета депутатов от 22.12.2015 № 4-21-Р «Об утверждении  Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих Туровского сельсовета»;
      - от 22.12.2016 № 13-48Р «О внесении изменений в Решение Туровского сельского Совета депутатов от 22.12.2015 № 4-21-Р «Об утверждении  Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих Туровского сельсовета»;
      -от 15.12.2017 № 19-69Р - от 14.10.2016 № 10-42Р «О внесении изменений в Решение Туровского сельского Совета депутатов от 22.12.2015 № 4-21-Р «Об утверждении  Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих Туровского сельсовета»;
      - от 16.02.2018 № 20-74Р «О внесении изменений в Решение Туровского сельского Совета депутатов от 22.12.2015 № 4-21-Р «Об утверждении  Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих Туровского сельсовета»;
    - от 30.07.2018 № 23-90Р - от 14.10.2016 № 10-42Р «О внесении изменений в Решение Туровского сельского Совета депутатов от 22.12.2015 № 4-21-Р «Об утверждении  Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих Туровского сельсовета»;
-от 25.09.2019 № 31-117Р - от 14.10.2016 № 10-42Р «О внесении изменений в Решение Туровского сельского Совета депутатов от 22.12.2015 № 4-21-Р «Об утверждении  Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих Туровского сельсовета»;
- от 29.04.2020 № 37-134 - от 14.10.2016 № 10-42Р «О внесении изменений в Решение Туровского сельского Совета депутатов от 22.12.2015 № 4-21-Р «Об утверждении  Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих Туровского сельсовета»;
 	- от 11.09.2020 № 39-142-Р - от 14.10.2016 № 10-42Р «О внесении изменений в Решение Туровского сельского Совета депутатов от 22.12.2015 № 4-21-Р «Об утверждении  Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих Туровского сельсовета»;
- от 29.10.2021 № 4-51Р - от 14.10.2016 № 10-42Р «О внесении изменений в Решение Туровского сельского Совета депутатов от 22.12.2015 № 4-21-Р «Об утверждении  Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих Туровского сельсовета»;
- от 19.11.2021 № 15-53Р - от 14.10.2016 № 10-42Р «О внесении изменений в Решение Туровского сельского Совета депутатов от 22.12.2015 № 4-21-Р «Об утверждении  Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих Туровского сельсовета».
3. Решение вступает в силу после официального опубликования в периодическом печатном издании «Сельские вести»  и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

	Председатель
Туровского  сельского Совета депутатов
И.А. Коршунова
	                Глава
                Туровского  сельсовета
                Е.А. Черкасова

ТУРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АБАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

  11.04.2022                                                               с. Турово                                                         № 19-66Р

О внесении изменений и дополнений в  Положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур  на должность главы Туровского сельсовета, утвержденное  Решением Туровского сельского Совета депутатов от 30.07.2015 № 52-2Р(в редакции решений от 10.06.2019 № 29-111, от 16.11.2020 № 3-9Р,
 от 29.10.2021 № 14-53Р)

В соответствии с частью 2.1 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 01.12.2014  № 7-2884 «О некоторых вопросах организации органов местного самоуправления в Красноярском крае», руководствуясь Уставом Туровского сельсовета Абанского района Красноярского края, Туровский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур  на должность главы Туровского сельсовета, утвержденное  Решением Туровского сельского Совета депутатов от 30.07.2015 № 52-2Р (в редакции решений от 10.06.2019 № 29-111, от 16.11.2020 № 3-9Р, от 29.10.2021 № 14-53Р):
 1.1. подпункт 5 пункта 3.1. Положения изложить в следующей редакции:
«5) документ, подтверждающий представление Губернатору Красноярского края сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, полученных кандидатом, его супругой (супругом), несовершеннолетними детьми, в соответствии с законом Красноярского края от 19.12.2017 № 4-1264 «О представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, должности главы (руководителя) местной администрации по контракту, и лицами, замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и проверке достоверности и полноты таких сведений».
2. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Сельские вести».

	Председатель
Туровского  сельского Совета депутатов
И.А. Коршунова
	                Глава
                Туровского  сельсовета
                Е.А. Черкасова

ТУРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АБАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОЯ КРАЯ

РЕШЕНИЕ

11.04.2022                                                               с. Турово                                                             № 19-67Р

Об утверждении Порядка принятия решения о применении к депутату, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

В соответствии с частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Красноярского края от 19.12.2017 № 4-1264 «О представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, должности главы (руководителя) местной администрации по контракту, и лицами, замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и проверке достоверности и полноты таких сведений», руководствуясь, Уставом Туровского сельсовета, Туровский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить Порядок принятия решения о применении к депутату, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, указанных в части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в Туровском сельсовете, согласно Приложению.*
2. Контроль за исполнением Решения возложить на главу Туровского сельсовета.
              3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем  его  официального опубликования в периодическом печатном издании «Сельские вести».

	Председатель
Туровского  сельского Совета депутатов
 И.А. Коршунова
	                Глава
                Туровского  сельсовета
                Е.А. Черкасова

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
АБАНСКОГО РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.04.2022                                                               с. Турово                                                          № 16

Об утверждении отчёта об исполнении бюджета поселения
Туровский сельсовет Абанского района Красноярского края за 1 квартал 2022 года

В соответствии со ст. 23 Положения  «О бюджетном процессе в Туровском  сельсовете», а также руководствуясь ст. 19 Устава Туровского сельсовета Абанского района Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета поселения за 1 квартал 2022 года согласно приложению.*
2. Опубликовать настоящее постановление в печатном органе администрации Туровского сельсовета «Сельские вести».
3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Туровского сельсовета                                                Е.А. Черкасова

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
АБАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.04.2022                                                             с. Турово	                                                           № 17

О внесении изменений в Примерное Положение об оплате труда работников администрации Туровского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими, утвержденного Постановлением администрации Туровского  сельсовета  от 30.10.2013 № 29 «Об утверждении Примерного Положения об оплате труда работников администрации Туровского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности,
муниципальными служащими»

Руководствуясь статьями 135, 144 Трудового Кодекса Российской Федерации, статьями 16, 19 Устава Туровского сельсовета Абанского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Примерное Положение об оплате труда работников администрации Туровского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими, утвержденного Постановлением администрации Туровского  сельсовета  от 30.10.2013 № 29   следующие изменения:
1.1. пункт 2 раздела IV Положения дополнить абзацам следующего содержания «Выплаты стимулирующего характера выплачиваются на основании распоряжения руководителя. Основанием для издания распоряжения является сводный протокол комиссии по распределению стимулирующего фонда оплаты труда (далее – комиссии), созданной на основании утвержденного положения о комиссии.»;
1.2. пункта 7 раздела IV Положения изложить в новой редакции: «7. Стимулирующие выплаты, за исключением выплат по итогам работы, устанавливаются комиссией на основании оценочных листов ежемесячно, согласно приложению»;*
1.3. Приложения № 2 Положения «ВИДЫ, УСЛОВИЯ, РАЗМЕР И ПОРЯДОК УСТАНОВЛЕНИЯ ВЫПЛАТ СТИМУЛИРУЮЩЕГО ХАРАКТЕРА, В ТОМ ЧИСЛЕ КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ И КАЧЕСТВА ТРУДА РАБОТНИКОВ» дополнить в части должности «Бухгалтер» критерии оценки результативности и качества труда работников «Выплаты за качество выполняемых работ», следующего содержания:

	Самостоятельность при выполнении поручений и указаний руководителя
	Наличие инициативы и отсутствие замечаний
	Отсутствие замечаний
	50

	Соблюдение сроков исполнения требований НПА, указаний, поручений руководителя
	Отсутствие замечаний от надзорных и контрольных органов и руководителя
	Отсутствие замечаний
	50

	Участие в общественной, политической, спортивной и культурной жизни поселения
	Активность, инициатива, личное участие, привлечение других лиц к участию в мероприятиях
	Участие
	36

2. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня опубликования в периодическом печатном издании органов местного самоуправления «Сельские вести»
и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022г.

Глава Туровского сельсовета                                                        Е.А. Черкасова

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
АБАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.04.2022                                                                 с. Турово                                                            № 18

О проведении противопаводковых мероприятий на территории Туровского сельсовета Абанского района Красноярского края

В целях предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций  в период весенне-летнего  паводка 2022 года, в соответствии с Федеральным  законом
от 06.10.2003 № №131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994г.
№ 69-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,   руководствуясь статьями 16, 19 Устава Туровского сельсовета Абанского района Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План мероприятий по  предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению безопасной жизнедеятельности, сохранности объектов экономики и материально-технических ресурсов на территории Туровского сельсовета в период весеннего половодья и паводков 2022 года согласно приложению.*
2.Рекомендовать руководителям  учреждений и предприятий, расположенных на территории Туровского сельсовета
2.1. Обеспечить безопасность трудовых коллективов и вверенного имущества в период возможных чрезвычайных ситуаций, связанных с весенне-летним паводком в 2022 году.
2.2. Спланировать и выполнить все необходимые мероприятия, связанные с внутренней организацией работы, принять участие, с помощью собственных сил и средств, в ликвидации последствий, возможных чрезвычайных ситуаций на территории Туровского сельсовета.
2.3. В случае обнаружения  критической ситуации в период половодья оперативно и своевременно информировать администрацию Туровского сельсовета и ЕДДС администрации Абанского района.
2.4. Обеспечить создание необходимого резерва продуктов питания, бытовых товаров, медикаментов для  потребности местного населения.
3. Специалисту администрации Туровского сельсовета Рыбаковой Г.М. вручить копии настоящего постановления руководителям  учреждений
и предприятий, расположенных на территории Туровского сельсовета под роспись.
4.Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
5. Настоящее Постановление вступает в силу после официального опубликования в газете  «Сельские вести».

Глава Туровского сельсовета                                                            Е.А. Черкасова

* с приложением можно ознакомиться в администрации Туровского сельсовета

Периодическое печатное издание нормативных правовых актов органов местного самоуправления и должностных лиц Туровского сельсовета.
Учредитель: Туровский сельский Совет депутатов
Ответственный за выпуск: Рыбакова Г.М.
Газета выходит не реже 1 раза в три месяца
Распространяется бесплатно
Тираж  150 экз.
Красноярский край, Абанский район, с. Турово, ул. Советская, 52